[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   9 августа 2017 г.                           № 2062
1

Об утверждении Порядка расходования и учета субсидии  из областного бюджета  на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Волгоградской области от 26 декабря 2016 г. № 739-п     «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от                     26 июня 2017г. № 328-п «О предоставлении субсидии  из областного бюджета  бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый  Порядок расходования и учета субсидии  из областного бюджета на софинансирование расходов  на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее - субсидия).
2.Администрацию городского округа город Михайловка Волгоградской области, в лице общего отдела  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, определить уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие с комитетом социальной защиты населения Волгоградской области по вопросам получения и расходования средств субсидии в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии.
3.Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным органом по учету средств субсидии.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом  Г.И Великодную и  на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию      Е.Н. Закураеву.
Глава администрации                                                       С.А.Фомин
городского округа
	                            УТВЕРЖДЕН

	          постановлением  администрации

	  городского округа город Михайловка
                          Волгоградской области

	                от 9 августа 2017 г.    № 2062

Порядок
 расходования и учета субсидии  из областного бюджета  на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Волгоградской области от 26 декабря 2016 г. № 739-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области»,  постановлением Администрации Волгоградской области от 26 июня 2016г. № 328-п «О предоставлении субсидии  из областного бюджета  бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области  на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения».
2.Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета средств субсидии  из областного бюджета  на софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее именуется субсидия).
3.Средства субсидии расходуются на реализацию следующих  мероприятий:

1)вне помещений:

-устройство бордюрных пандусов, укладка тактильных полос, оборудование остановочных пунктов, наземных и подземных пешеходных переходов, закупка звукосигнальных светофоров - на входах и путях движения к земельным участкам;

-разметка мест для стоянки автомашин, установка дополнительной информации (таблички) « Инвалид» - на специально отведенных парковочных местах для инвалидов;

-расширение дверных проемов, приобретение и установка пандусов, подъемных устройств, лифтов, размеры которых предназначены для    пользования  инвалидов  на  креслах  –  колясках,  поручней   перил    на
лестничных маршах, тактильных напольных указателей и нанесение контрастных полос – на входах  и путях движения внутри зданий;

-расширение дверных проемов, установка откидных опорных поручней, штанг, поворотных или откидных сидений, крючков для костылей, систем тревожной сигнализации, обеспечивающей связь с помещением постоянного дежурного персонала (поста охраны или администрации объекта) – в санитарно – бытовых помещениях;

-установка аудиовизуальных и информационных систем внутри зданий (информационные табло и пиктограммы, терминалы, «бегущие строки», звуковые и световые маяки, тактильные мнемосхемы со шрифтом Брайля, индукционные системы, кнопки вызова «помощника»);

-оборудование зон оказания услуг (понижение окон обслуживания), мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки-поводыря или устройства для передвижения в местах ожидания и местах приема граждан;

3)приобретение адаптированного для перевозки инвалидов и других маломобильных групп населения транспорта.
4.Субсидия отражается в доходах бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.

5.Главным распорядителем средств субсидии является администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется - администрация).
6.Администрация, как главный администратор соответствующих доходов бюджета городского округа, уведомляет комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется - комитет по финансам) об объемах поступивших средств субсидии в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области.
7.Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в отделе      № 16 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области (далее – ОФК).

       8. При финансировании за счет средств субсидии:

-администрация оформляет и представляет в комитет по финансам расходные расписания для доведения предельных объемов финансирования по главному распорядителю средств субсидии;

-комитет по финансам оформляет и представляет в ОФК расходные расписания для зачисления доведенных предельных объемов финансирования на лицевой счет главного распорядителя средств субсидии, открытый ему в ОФК;

-администрация представляет в ОФК расходные расписания для зачисления предельных объемов финансирования на лицевые счета получателей бюджетных средств.

9.Уполномоченный орган по взаимодействию с комитетом социальной защиты населения Волгоградской области (далее - комитет) ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в комитет:

-отчет об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

-отчет о достижении показателя результативности использования субсидии
по формам, установленным комитетом.

      10.Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного использования средств субсидии.

[image: image1.jpg]